Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ г. N ________

О внесении изменений в отдельные постановление Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств областного бюджета Ленинградской области дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 10 декабря 2018 года № 472, изменение, изложив пункт 1.2 в следующей редакции:
«1.2. Целью оказания дополнительной помощи является финансовое обеспечение оказания услуг и(или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2052 годы, утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2013 года № 508 (далее - Региональная программа), перечень которых установлен пунктами 1, 3, 4 (включенных в действующий Реестр заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства для укрытия неработающего населения Ленинградской области), 6 части 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – Перечень), а также услуг по осуществлению строительного контроля, предусмотренных пунктом 11 части 1 статьи 11 областного закона от 29 ноября 2013 года N 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», при предоставлении дополнительной помощи в форме субсидии на вид услуг и(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, содержащихся в Региональной программе и Перечне и, при возникновении неотложной необходимости в проведении такого капитального ремонта.».
2. Внести в Порядок предоставления дополнительной помощи в форме субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов при возникновении неотложной необходимости в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 25 октября 2019 года № 499, следующие изменения:
в пункте 2.2:
1) подпункт «н» дополнить словами «(в случае подачи заявки при наличии неотложной необходимости капитального ремонта подвальных помещений, включенных в действующий Реестр заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства для укрытия неработающего населения Ленинградской области (далее – Реестр заглубленных помещений), – согласованное с органом государственного жилищного надзора Ленинградской области и комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области)»;
2) дополнить подпунктом «о» следующего содержания:
«о) копия договора, заключенного региональным оператором с органом местного самоуправления, о передаче функций технического заказчика в случае подачи заявки при наличии неотложной необходимости капитального ремонта подвальных помещений, включенных в действующий Реестр заглубленных помещений»;
3) в абзаце 24 слова ««н»,«п»» заменить словами ««н» - «п»»;
[bookmark: _GoBack]4) абзац 26 дополнить словами «(за исключением документов, указанных в подпункте «о» настоящего пункта)».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                 А. Дрозденко